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O tym i owym

Partnerzy medialni

Miesięcznik Polak Mały 
można zaprenumerować 
na poczcie na Ukrainie!!!

Można zaprenumerować na poczcie!!!
KOD PRENUMERATY 

УКРПОШТА  98780

kurier 
galicyjski

kurier galicyjski 
można kupić 
Na terenie całej Ukrainy można kupić nasze pismo w kioskach „Ukrpoczty”. 
Ponadto: 
- w kioskach „Wysoki Zamek” w Drohobyczu, Truskawcu, Borysławiu, Sam-
borze, Starym Samborze, Turce i Stebnyku; 
- w kioskach „Interpres” oraz kioskach „Presa”; 
- w polskiej restauracji „Premiera Lwowska” ul. Ruska16 we Lwowie; 
- w polskiej restauracji „Kupoł”, ul. Czajkowskiego 37 we Lwowie; 
- w restauracji Mons Pius, ul. Łesi Ukrainki 14 we Lwowie; 
- w hotelu  „Leopolis” – najlepszym hotelu na Ukrainie; 
- w kościele św. Antoniego we Lwowie, przy kościele Marii Magdaleny we Lwo-
wie (w niedzielę po nabożeństwie), a także przy kościele w Krzemieńcu; 
- pismo jest też dostępne w Instytucie Polskim w Kijowie.

KOD 
PRENUMERATY  

УКРПОШТА  
68416

Cena prenumeraty 
pocztowej: 

1 miesiąc – 5,40 hrywien,
3 miesiące – 16,20 hrywien, 
6 miesięcy – 32,40 hrywien,
12 miesięcy – 64,80 hrywien.

Cena prenumeraty pocztowej
1 miesiąc – 11,75 hrywien
3 miesiące – 35,25 hrywny
6 miesięcy – 70,50 hrywien

12 miesięcy – 132,60 hrywny

PRENUMERATA W POLSCE
Możliwa jest prenumerata redakcyjna do Polski i innych krajów. 
W sprawie prenumeraty gazety do Polski, prosimy o kontakt pod 
naszym adresem email: kuriergalicyjski@wp.pl  lub listow
nie, telefonicznie, faxem na numery i adresy podane w stopce 
redakcyjnej.

Ponadto „Kurier Galicyjski” można kupić: 
w Przemyślu – w Południowo-Wschodnim Instytucie Nauko-
wym, przy ul. Grodzkiej 3 (kod pocztowy 37700), tel.: +48 (016) 
678 73 33; w Warszawie, w Biurze Turystyki KALINKA, ul. Mar
szałkowska 115 (wejście od ul. Przechodniej), 00102 Warszawa. 
Biuro jest czynne pnpt w godz. 10:0017:00.

KONSTANTY CZAWAGA
tekst i zdjęcia

Uroczyste powitanie odbyło się 
na peronie stacji w Niżankowicach. 
Ze Lwowa przyjechał specjalny 
szynobus ze studentami lwowskiej 
filii Uniwersytetu Transportu Kolejo-
wego w Dnieprze oraz ukraińskimi 
dziennikarzami. Z Warszawy przybył 
szef Gabinetu Politycznego Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
Łukasz Kudlicki. Delegacji z Przemy-
śla z zastępcą prezydenta tego mia-
sta Januszem Hamryszczakiem na 
czele towarzyszył „Szwejk” i orkiestra 
dęta OSP z Medyki. Władze ukra-
ińskie reprezentowali: deputowany 
Werchownej Rady Ukrainy Andrij Ło-
puszańskyj i starosta starosamborski 
Orest Bąk. Był również obecny kon-
sul RP we Lwowie Rafał Kocot.

Wielka sala sportowa ogólno-
kształcącej szkoły średniej w Ni-
żankowicach została wypełniona 
po brzegi przez dzieci z całej oko-
licy. Dzieci zaprezentowały wielki 
koncert bożonarodzeniowy, który 
trwał ponad godzinę. Brzmiały ko-
lędy polskie i ukraińskie. Dostojni 
goście złożyli życzenia świąteczne 
i przekazali dzieciakom ponad 300 
prezentów mikołajkowych. Były to 
słodycze, owoce, zabawki, maskot-
ki, które zostały ofiarowane przez 
mieszkańców Przemyśla. Również 
szkoła w Niżankowicach otrzymała 
zawiezione drezynką dwuskrzydłowe 
drzwi. – Jest to nasz prezent – po-

wiedział dla Kuriera obecny dyrektor 
handlowy firmy Hensfort z Przemyśla 
Paweł Zatorski. Są to drzwi do budyn-
ku przedwojennej plebanii rzymsko-
katolickiej, w której obecnie uczą się 
dzieci młodszych klas.

- Akcję społeczną „Mikołaj bez 
granic”, już drugą z kolei, przepro-
wadzono dzięki pomocy i wsparciu 
Straży Granicznej i Służby Celnej 
Polski i Ukrainy, MSWiA RP, Izby 
Skarbowej w Warszawie i Przemy-
ślu, jak również Ambasady Ukrainy 
w Warszawie – powiedział Karol Gaj-
dzik, prezes przemyskiego Stowa-
rzyszenia „Linia 102.pl”. Osobno zło-
żył podziękowanie KredoBanku we 
Lwowie oraz jego przedstawicielowi 
Wiktorowi Gałczyńskiemu, który od 
samego początku patronuje ze stro-
ny ukraińskiej inicjatywie, i wszystkim 
staraniom Stowarzyszenia „Linia 102.

pl” dotyczącym ponownego otwarcia 
przejścia kolejowego na granicy pol-
sko-ukraińskiej w Malchowicach-Ni-
żankowicach, jak również odnowie-
nia stałego ruchu pociągów po torze 
europejskim z Przemyśla do Ustrzyk 
Dolnych przez Ukrainę.

Wszystko zaczęło się ponad rok 
temu z Siekierezady, czyli oczyszcze-
nia całkowicie zarośniętej linii 102 od 
Przemyśla aż do granicy z Ukrainą. 
Kilku wariatów, jak sami siebie żar-
tobliwie nazywają, znalazło dla swej 
inicjatywy poparcie w swoim mieście. 
Udało się im usunąć drzewa i krzaki 
na nieużytkowanej ponad 20 lat li-
nii. Zaryzykowali przejazdy drezyną 

tymi torami. Aż w 2017, po 23 latach, 
otworzyła się przed nimi żelazna bra-
ma na nieistniejącym przejściu ko-
lejowym, semafor zmienił czerwone 
światło na zielone i na teren Ukrainy 
wjechała drezyna z darami dla dzie-
ci w ramach pierwszej akcji „Mikołaj 
bez granic”.

Karol Gajdzik, Wacław Majka, 
Maria Tokarska-Żywczak oraz ich 
przyjaciele ze Stowarzyszenia „Linia 
102.pl” nie ukrywali swojej radości, 
że tym razem po poprawionych przez 
ukraińską stronę torach drezynkom z 
Przemyśla udało się dojechać do sta-
cji w Niżankowicach. Zauważyliśmy 
też, że kolejarze ukraińscy przystę-
pują powoli do odbudowy toru euro-
pejskiego z Chyrowa do Niżankowic, 
zaś na dworcu w Chyrowie do dziś 
nie usunięto tablicy „Międzynarodo-
wa kasa biletowa” i rozkładu ruchu 

międzynarodowych pociągów Jasło 
– Chyrów, Chyrów – Ustrzyki Dolne.

- Kiedy biją dzwony i gdy kolę-
dujemy w Niżankowicach, dobrze 
to słychać też po stronie polskiej, 
i odwrotnie – powiedział zastępca 
prezydenta miasta Przemyśla Ja-
nusz Hamryszczak. Tegoroczna ak-
cja „Mikołaj bez granic” została już 
zauważona na wysokim szczeblu w 
Warszawie i w Kijowie, i to napawa 
nadzieją, że jeśli nie za rok, to w naj-
bliższym czasie będzie odnowiony 
ruch kolejowy między Przemyślem 
a Ustrzykami Dolnymi, z czego będą 
korzystać przede wszystkim miejsco-
wi Polacy i Ukraińcy.

„Mikołaj bez granic” po raz drugi
28 grudnia 2017 roku, przez nieistniejące na mapach świata przejście kolejowe na granicy polsko-
ukraińskiej w Małchowicach-Niżankowicach z Polski na Ukrainę po torze europejskim wjechał na 
drezynie św. Mikołaj. Z udekorowaną choinką i darami, złożonymi na dwóch drezynach. Była to już 
druga z kolei świąteczna akcja pomocy dzieciom „Mikołaj bez granic”, zorganizowana przez przemy-
skie Stowarzyszenie „Linia 102.pl”. W tym roku patronat honorowy nad akcją objęli marszałek Sejmu 
RP Marek Kuchciński i przewodniczący parlamentu Ukrainy (Werchownej Rady) Andrij Parubij.

Goście z Polski


